

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO A POSKYTOVANÍ SLUŽIEB Č. 600/2022

uzatvorený v zmysle § 536 a § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

uzatvorený medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Obchodné meno:

Mesto Malacky

Sídlo:

Bernoláková 5188/1A , 901 01 Malacky

IČO:

00304913

DIČ:

2021049393

V mene spoločnosti koná:

IUDr. Ing. Juraj Říha, PhD. primátor

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

DRYADA garden, s.r.o.

Sídlo:

Oravské Veselé 379, 029 62 Oravské Veselé

IČO:

46475869

DIČ:

2023393130

IČ DPH:

SK2023393130

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 55785/L

V mene spoločnosti koná:

Zuzana Šimurdová, konateľka

(ďalej len „Zhotoviteľ“ a súčasne s objednávateľom aj ako „Zmluvné strany“)

Čl. I

Zmeny zmluvy

1. Zmluvné strany majú v písomnej forme uzavretú Zmluvu o dielo a poskytovaní služieb č. 600/2022 zhotoviteľ'a: DRYADA garden, s.r.o. s účinnosťou od 24.11.2022 (ďalej len „Zmluva“) na realizácie prác a poskytnutie služby, ktoré zahŕňa realizáciu závlahového systému, sadových úprav a vyžadované služby výkonu činností výsadby a údržby na diele, ktoré zahŕňa projekt „Obnova Mierového a Kláštorneho námestia v Malackách II. časť sadové úpravy a závlaha“ (spolu ďalej len „Dielo“).
2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ustanovení predmetnej Zmluvy, a to prostredníctvom tohto Dodatku č. 2 k Zmluve (ďalej aj ako len „Dodatok č. 2“). Tento Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

3. Predmetom Dodatku č. 2 je posunutie lehoty výstavby Diela do **31.10.2023**. V tejto súvislosti sa do Zmluvy dopĺňa odsek 4 Čl. III Čas plnenia, nasledovne:
„Termín ukončenia realizácie prác je najneskôr do 31.10.2023.“
4. Potreba zmeny zmluvy vyplynula z posunutia lehoty výstavby a prebiehajúcich prác spoločnosti SYTIQ, a.s. (ďalej aj ako „Zhotoviteľ“ č. 1“) ako realizátora stavebných prác Diela etapa I. a nepriaznivých klimatických podmienok pre realizáciu prác na stavebnom objekte SO 06.3 Pavilón v zmysle PD. Práce na tomto objekte je potrebné vykonať ako celok, aby bolo dosiahnuté optimálne využitie všetkých zdrojov a nevznikli práce navyše spojené s údržbou pri prestojoch z dôvodu pôsobenia klimatických vplyvov. Realizácia prác na tomto objekte aj napriek nepriaznivým klimatickým podmienkam by vyžadovala náročnú údržbu, hrozilo by neujatie vysadenej vegetácie a nefunkčnosť celého systému vegetačnej strechy, čím by vznikli výrazné náklady navyše na opätovné sfunkčnenie.

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté a ostávajú nezmenené. Tento Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v počte štyroch vyhotovení, z ktorých jedno je určené pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa.
3. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami. Dodatok č. 2 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany potvrdzujú, že obsahu Dodatku č. 2 porozumeli a túto skutočnosť potvrdzujú svojím podpisom.

Príloha: Harmonogram prác

V Malackách dňa: 27 JÚN 2023

Objednávateľ

JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD., prim.

V Oravskom Veselom dňa: 28 JÚN 2023

Zhotoviteľ:

Zuzana Šimurdová, konateľka

Obnova Mierového a Kláštorného námestia v Malackách II. časť - závlaha a sadové úpravy					25. lýždeň	26. lýždeň	27. lýždeň	28. lýždeň	29. lýždeň	30. lýždeň	31. lýždeň	32. lýždeň	33. lýždeň	34. lýždeň	35. lýždeň	36. lýždeň	37. lýždeň	38. lýždeň	39. lýždeň	40. lýždeň	41. lýždeň	42. lýždeň	43. lýždeň	44. lýždeň
Názov položky	MJ	Množstvo	Jedn. cena	Cena celkom																				
SO 01.2 - Závlaha																								
D0 - MIKROZÁVLAHA A PRÍSLUŠENSTVO																								
D1 - Kvapková závlaha																								
Podpovrchové kvapkové potrubie - montáž	m	420,000	1,00	420,00																				
Podpovrchové kvapkové potrubie ref.RB SUBSURFACE	m	420,000	1,40	588,00																				
Bodce pre uchytenie kvap.potrubia	ks	420,000	0,35	147,00																				
Tvarovky - montáž	ks	8,000	5,00	40,00																				
Tvarovky	ks	8,000	5,50	44,00																				
D3 - Napojenie kvapkovej závlahy																								
KolienkoSBE-075 na hadicu SPXFLEX - montáž	ks	16,000	5,00	80,00																				
KolienkoSBE-075 na hadicu SPXFLEX	ks	16,000	5,00	80,00																				
Teflónová páska 1/2"x 12 m - montáž	ks	28,000	10,00	280,00																				
Teflónová páska 1/2"x 12 m	ks	28,000	9,00	252,00																				
Navrtávací BLAZING potrubie 25x3/4" - montáž	ks	10,000	10,00	100,00																				
Navrtávací BLAZING potrubie 25x3/4"	ks	10,000	36,00	360,00																				
D5 - CENTRÁLNY OVLADACÍ SYSTÉM																								
D6 - Ovládacia jednotka																								
Ovládacia jednotka RZX6i - montáž	ks	1,000	200,00	200,00																				
Ovládacia jednotka RZX6i	ks	1,000	230,00	230,00																				
D7 - Senzor počasia																								
Rain senzor RSD BEx - montáž	ks	1,000	60,00	60,00																				
Rain senzor RSD BEx	ks	1,000	60,00	60,00																				
D8 - KABLOVÉ VEDENIE																								
kábel pre závlahu 5x0,8mm - montáž	m	70,000	2,00	140,00																				
Kábel pre závlahu 5x0,8mm	m	70,000	2,00	140,00																				
Vodotesný konektor DBRY-6 - montáž	ks	8,000	9,00	72,00																				
Vodotesný konektor DBRY-6	ks	8,000	9,00	72,00																				
D9 - POTRUBIE A PRÍSLUŠENSTVO																								
D10 - POTRUBIE (+ TVAROVKY)																								
HDPE 25x2,5 PN 10 hlavný rad - montáž	m	80,000	2,00	160,00																				
HDPE 25x2,5 PN 10 hlavný rad	m	80,000	3,60	288,00																				
Tvarovky - montáž	ks	14,000	5,00	70,00																				
Tvarovky	ks	14,000	5,00	70,00																				
LDPE 25x2,5 PN 6 sekčné potrubia - montáž	m	30,000	2,00																					

Obnova Mierového a Kláštorného námestia v Malackách II. časť - závlaha a sadové úpravy					25. týždeň	26. týždeň	27. týždeň	28. týždeň	29. týždeň	30. týždeň	31. týždeň	32. týždeň	33. týždeň	34. týždeň	35. týždeň	36. týždeň	37. týždeň	38. týždeň	39. týždeň	40. týždeň	41. týždeň	42. týždeň	43. týždeň	44. týždeň
Názov položky	MJ	Množstvo	Jedn. cena	Cena celkom																				
LDPE 16x1,5mm PN6 - montáž	m	20,000	5,00	100,00																				
LDPE 16x1,5mm PN6	m	20,000	2,60	52,00																				
Chránička kopoflex 40mm - montáž	m	50,000	4,00	200,00																				
Chránička kopoflex 40mm	m	50,000	4,00	200,00																				
D10.1 - UZATVARACIE ARMATURY																								
Závlahový elektroventil 100-DV F - montáž	ks	4,000	10,00	40,00																				
Závlahový elektroventil 100-DV F	ks	4,000	18,00	72,00																				
Teflónova niť Tangit (80)	ks	0,200	18,00	3,60																				
Tvarovky MTT pre DV - montáž	ks	4,000	6,00	24,00																				
Tvarovky MTT pre DV	ks	4,000	5,50	22,00																				
D10.2 - VENILOVÉ ŠACHTICE																								
Ventilová šachtica RB VB- STANDARD - montáž	ks	4,000	26,00	104,00																				
Ventilová šachtica RB VB- STANDARD	ks	4,000	25,00	100,00																				
Polypro šachtica s ventilom 3/4" - montáž	ks	4,000	25,00	100,00																				
Polypro šachtica s ventilom 3/4"	ks	4,000	25,00	100,00																				
D11 - ČERPACIA TECHNOLOGIA																								
Ponorné čerpadlo so vtavanou spúšťacou elektronikou, sací kôš s plavákom čerpá čo najčistejšiu vodu v tesnej blízkosti pod hladinou - montáž	ks	1,000	450,00	450,00																				
Ponorné čerpadlo so vtavanou spúšťacou elektronikou ref. Grundfoss SBA 3-45 MW, sací kôš s plavákom čerpá čo najčistejšiu vodu v tesnej blízkosti pod hladinou, vrátane potrebného materiálu a armatúr	ks	1,000	1 200,00	1 200,00																				
D12 - PRÁCE																								
Vyhĺbenie rýh pre potrubie v strešnom substráte	m	15,000	4,50	67,50																				
Zásyp ryhy pre potrubie	m	15,000	2,00	30,00																				
Zemné práce pri inštalácii podzemného	m	420,000	2,00	840,00																				
Výkop pre ventillové šachtice	m	6,000	25,00	150,00																				
Ostatné zemné práce a stavebné práce	ks	1,000	180,00	180,00																				
Potrebná predpríprava (chráničky)	ks	1,000	100,00	100,00																				
SO 06.1 - Terasa																								

Obnova Mierového a Kláštorného námestia v Malackách II. časť - závlaha a sadové úpravy					25. lýždeň	26. lýždeň	27. lýždeň	28. lýždeň	29. lýždeň	30. lýždeň	31. lýždeň	32. lýždeň	33. lýždeň	34. lýždeň	35. lýždeň	36. lýždeň	37. lýždeň	38. lýždeň	39. lýždeň	40. lýždeň	41. lýždeň	42. lýždeň	43. lýždeň	44. lýždeň
Názov položky	MJ	Množstvo	Jedn. cena	Cena celkom																				
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 448,000	1,00	2 448,00																				
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	259,200	16,00	4 147,20																				
Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	44,000	4,50	198,00																				
Výsadbová zemina (záhradná zemina špeciál certifikovaná podľa ÚKSUP do pôdnych buniek), vrátane dovozu	m3	44,000	55,00	2 420,00																				
Rozprestretie omica v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	32,000	1,20	38,40																				
Substrát (kvalitná omica)	m3	9,600	50,00	480,00																				
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	32,000	1,50	48,00																				
Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	476,000	0,60	285,60																				
Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	9,000	2,50	22,50																				
Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	101,000	1,20	121,20																				
Carex morrowii "Ice Dance"	ks	39,000	3,90	152,10																				
Matteuccia struthiopteris	ks	62,000	3,90	241,80																				
Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	ks	375,000	0,60	225,00																				
Narcissus poeticus	ks	375,000	0,90	337,50																				
Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v homine 3	m2	32,000	1,30	41,60																				
Rozrušenie pôdy hrabanku nad 50 do 150 mm v roviny alebo na svahu do 1:5	m2	32,000	1,20	38,40																				
Obrobenie pôdy hrabaním v roviny alebo na svahu do 1:5	m2	32,000	0,28	8,96																				
Výsadba dreviny s balom v roviny alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	9,000	9,00	81,00																				
Hammamelis intermedia (výška 125-150 cm)	ks	9,000	19,00	171,00																				
Výsadba dreviny s balom v roviny alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm, vrátane uloženia do správnej pozície	ks	5,000	102,00	510,00																				
Betula utilis 'Jacquemontii', viackmen 150-200	ks	1,000	470,00	470,00																				
Quercus coccinea (obv. km. 20-25 cm)	ks	4,000	759,00	3 036,00																				
Stromový substrát, vrátane dovozu a premiešania	m3	0,800	60,00	48,00																				
M+D Podzemné kotvenie popruhmi, vrát																								

[illegible]

Obnova Mierového a Kláštorneho námestia v Malackách II.				
časť - závlaha a sadové úpravy				
Názov položky	MJ	Množstvo	Jedn. cena	Cena celkom
Natretie kmeňa ochranným náterom ako ochrana kmeňa listnatých stromov pred poškodením vysokou teplotou, alebo mrazom -uvaž. 0,5m2/ks	ks	4,000	12,00	48,00
M+D Modulárnych pôdnych buniek (800 x 600x 600mm), vrátane potrebného príslušenstva (rámy stromových buniek, slúpkový materiál, prepichovací piny, panely pre vedenie koreňov)	ks	153,000	85,00	13 005,00
Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	kg	84,000	0,25	21,00
Tabletové hnojivo, 15 ks/strom, 1ks/ker	ks	84,000	0,25	21,00
Mulčovanie rastlín v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	32,500	1,40	45,50
mulčovací materiál - borovicová kôra fr. 0,5/30	m ³	2,240	120,00	268,80
Okrasné kamenivo 8-16	m ³	0,025	65,00	1,63
M+D Pôdna hydroabsorbent	kg	0,450	120,00	54,00
M+D Pôdna konficionér	kg	2,500	120,00	300,00
Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m ²	m ³	0,545	11,00	6,00
Zalatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m ²	m ³	1,010	11,00	11,11
Dovozy vody pre zalievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m ³	1,555	6,00	9,33
M+D Zalievacia perforovaná rúra Ø100mm + T-kusy, záslepky	m	32,000	9,00	288,00
2 - Zakladanie				
M+D Biaxiálna mrežková geotextília	m ²	88,000	10,00	880,00
Ochranná fólia proti prekorenaniu hr.1mm, v=800mm	m	22,000	25,00	550,00
Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu	m ²	55,080	1,00	55,08
Netkaná textilná biela (100 g/m ²)	m ²	60,588	1,90	115,12
5 - Komunikácie				
Podklad alebo kryt z kamienka okrasného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m ²	8,000	4,50	36,00
Podklad zo štrkovej drvičky s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	120,000	7,00	840,00
99 - Presun hmôt HSV				
Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske práce do 5000 m vodorovne bez závislého presunu	t	108,689	10,00	1 086,89
SÚPRAVA - Námestie pred úradom				
HSV - Práce a dodávky HSV				
1 - Zemné práce				
Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	201,600	6,00	1 209,60
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Prídatočné k cenám za lepivosť hominy 3	m ³	201,660	1,50	302,49

Obnova Mierového a Kláštorného námestia v Malackách II. časť - závlaha a sadové úpravy					25. lýždeň	26. lýždeň	27. lýždeň	28. lýždeň	29. lýždeň	30. lýždeň	31. lýždeň	32. lýždeň	33. lýždeň	34. lýždeň	35. lýždeň	36. lýždeň	37. lýždeň	38. lýždeň	39. lýždeň	40. lýždeň	41. lýždeň	42. lýždeň	43. lýždeň	44. lýždeň
Názov položky	MJ	Množstvo	Jedn. cena	Cena celkom																				
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	201,600	3,60	725,76																				
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	3 427,200	1,00	3 427,20																				
Poplatok za skladovanie – zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	362,880	16,00	5 806,08																				
Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m ³	99,000	4,50	445,50																				
Výsadbová zemina (záhradná zemina špeciál certifikovaná podľa ÚKSUP do pôdnych buniek), vrátane dovozu	m ³	99,000	55,00	5 445,00																				
Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 300 mm	m ²	117,000	1,60	187,20																				
Substrát (kvalitná omica)	m ³	35,100	50,00	1 755,00																				
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	149,000	1,40	208,60																				
Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m ³	ks	419,000	1,20	502,80																				
Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	419,000	1,20	502,80																				
Vinca minor	ks	489,000	3,90	1 907,10																				
Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hĺbke 3	m ²	117,000	1,60	187,20																				
Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v roviny alebo na svahu do 1:5	m ²	149,000	1,10	163,90																				
Obrobenie pôdy hrabaním v roviny alebo na svahu do 1:5	m ²	117,000	0,28	32,76																				
Výsadba dreviny s balom v roviny alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm, vrátane uloženia do správnej pozície	ks	7,000	102,00	714,00																				
Tilia x europaea (obv. km. 18-20 cm)	ks	3,000	460,00	1 380,00																				
Pyrus communis "Beech Hill" (obv. km. 18-20 cm)	ks	4,000	460,00	1 840,00																				
Stromový substrát, vrátane dovozu a premiešania	m ³	1,400	60,00	84,00																				
M+D Podzemné kotvenie popruhmi, vrátane zatĺkacích tyčí a kari siete 2x2m	ks	7,000	60,00	420,00																				
Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v roviny alebo na svahu do 1:5	ks	7,000	12,00	84,00																				
Natretie kmeňa ochranným náterom ako ochrana kmeňa listnatých stromov pred poškodením vysokou teplotou, alebo mrazom -uvaž. 0,5m ² /ks	ks	7,000	6,00	42,00																				
M+D Modulárnych pôdnych buniek (800 x 600x 600mm), vrátane potrebného príslušenstva (rámy stromových buniek, stĺpiky, poklapy, kotviaci materiál, prepichovacie piny, panely pre vedenie koreňov)	ks	258,000	85,00	21 930,00																				
Hĺbenie vzdušným rýfom a ošetrovanie redukovaných koreňov	m ³	10,0																						

[illegible]

[illegible]